
Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

03.11.2015                                                                                                            № 50

  

с. Ушаково

  

Об утверждении среднесрочного финансового плана

  

администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Ушаковского сельсовета от 25.11.2011 года № 66 «О 
разработке порядков прогноза социально-экономического развития, среднесрочного
финансового плана и планирования бюджетных ассигнований Ушаковского сельсовета»,
в соответствии со статьей 5 Положения о бюджетном процессе Ушаковского
сельсовета, утвержденном решением Ушаковского  сельского  Совета народных 
депутатов № 131 от 19.06.2014 года администрация Ушаковского сельсовета

 1 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

постановляю:

  

1.Утвердить среднесрочный финансовый план Ушаковского сельсовета на 2016 год (
приложение).

  

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации показатели среднесрочного финансового плана Ушаковского сельсовета
носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении
среднесрочного финансового плана на 2016 год.

  

3. Представить среднесрочный финансовый план Ушаковского сельсовета на 2016 год в
установленном порядке в Ушаковский сельский Совет народных  депутатов.

  

3.Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене

  

«Вестник Ушаковского сельсовета».

  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

Т.Д. Еремеенко

  

  

  

  

Приложение

 2 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

к постановлению главы

  

Ушаковского сельсовета

  

от 03.11.2015 г. № 50

  

  

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ

  

финансовый план Ушаковского сельсовета

  

Таблица № 1

  

  

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
 среднесрочного финансового плана Ушаковского сельсовета
 2016 год

  

  

(тыс. рублей)

 3 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

        

 Показатели

  

 

2016 год

  
  
    
  
    

1

  

2

  
  
    

1. Доходы - всего

  

3862,4

  
  
    

в том числе:

  

 

 4 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  
  
    

1.1. Налоговые и неналоговые   
 доходы

  

902,2

  
  
    

1.2. Безвозмездные   поступления 
 от других бюджетов бюджетной   
 системы Российской Федерации

  

2960,2

  
  
    

2. Расходы - всего

  

3884,8

  
  
    

в том числе:

  

 

  
  
    

 5 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

2.1.Общегосударственные   вопросы

  

1705,8

  
  
    

2.2. Национальная безопасность   и правоохранительная деятельность

  

40,6

  
  
    

2.3. Национальная   экономика

  

444,8

  
  
    

2.4. . Коммунальное   хозяйство

  

299.7

  
  
    

2.5. Культура,   кинематография

  

1213.3

 6 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  
  
    

2.6. Физкультура и спорт

  

1,0

  
  
    

2.7. Социальная политика

  

 

  
  
    

3. Профицит (+), дефицит (-)

  

-22.4

  
  
    

4. Муниципальный долг

  

0,0

  
  
    

в том числе:

 7 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

 

  
  
    

4.1. Остаток задолженности   по  
 выданным муниципальным      
 гарантиям

  

0,0

  
  
      

Таблица № 2

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

  

бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
 классификации расходов на 2016 год

        
  
  
  
  
  

Тыс.

  

рублей

  

 8 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  
    

Наименование

  

Код главы

  

Рз

  

ПР

  

ЦСР

  

ВР

  

2016

  
  
    
  
    

Администрация Ушаковского сельсовета

  

 

  

 

  

 9 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

 

  

 

  

 

  

 

  
  
    

043

  

 

  

 

  

 

  

 

  

3884.8

  
  
    

Общегосударственные вопросы

 10 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

043

  

01

  

 

  

 

  

 

  

1705.8

  
  
    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской   Федерации и муниципального образования

  

043

  

01

  

02

  

 

 11 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

 

  

550,9

  
  
    

Глава муниципального образования

  

043

  

01

  

02

  

22 2   0002

  

 

  

550,9

  
  
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и   взносы по обязательному социальному страхованию

  

 12 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

043

  

01

  

02

  

22 2   0002

  

121

  

550,9

  
  
    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших   исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,   местных администраций

  

043

  

01

  

04

  

 

  

 13 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

 

  

1013.9

  
  
    

Центральный аппарат

  

043

  

01

  

04

  

22 2   0003

  

 

  

1013.9

  
  
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и   взносы по обязательному социальному страхованию

  

043

 14 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

01

  

04

  

22 2   0003

  

121

  

690.7

  
  
    

Прочие выплаты

  

043

  

01

  

04

  

22 2   0003

  

122

 15 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

1.0

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

  

043

  

01

  

04

  

22 2   0003

  

244

  

315.5

  
  
    

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

  

043

  

 16 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

01

  

04

  

22 2   0003

  

851

  

5.3

  
  
    

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

  

043

  

01

  

04

  

22 2   0003

  

852

  

 17 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

1.4

  
  
    

Резервные фонды

  

043

  

01

  

11

  

 

  

 

  

5,0

  
  
    

Резервные фонды местных администраций

  

043

  

01

 18 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

11

  

22 2   0005

  

 

  

5,0

  
  
    

Резервные   средства

  

043

  

01

  

11

  

22 2   0005

  

870

  

5,0

 19 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  
  
    

Другие   общегосударственные вопросы

  

043

  

01

  

13

  

 

  

 

  

136.0

  
  
    

Муниципальная  программа "  Энергосбережение и   повышение энергетической эффективности    на 2013-2015 годы

  

043

  

01

  

 20 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

13

  

01 0 0000

  

 

  

15,0

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

  

043

  

01

  

13

  

01 0 0000

  

244

  

15,0

  
  

 21 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

    

Оценка недвижимости,признание прав и регулирование отношений по   государственной и муниципальной собственности

  

043

  

01

  

13

  

22 2   0006

  

 

  

121.0

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

  

043

  

01

  

13

 22 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

22 2   0006

  

244

  

121.0

  
  
    

Национальная безопасность и   правоохранительная деятельность

  

043

  

03

  

 

  

 

  

 

  

40.6

  
  
    

 23 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций   природного и техногенного характера, гражданская оборона.

  

043

  

03

  

09

  

 

  

 

  

11.5

  
  
    

Предупреждение   и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий   природного и техногенного характера

  

043

  

03

  

09

  

 24 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

22 2 0009

  

 

  

11.5

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

  

043

  

03

  

09

  

22 2   0009

  

244

  

11.5

  
  
    

Обеспечение пожарной безопасности

 25 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

043

  

03

  

10

  

 

  

 

  

29.1

  
  
    

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной   безопасности  на 2013-2015 годы."

  

043

  

03

  

10

  

02 0   0000

 26 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

 

  

29.1

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

  

043

  

03

  

10

  

02 0   0000

  

244

  

29.1

  
  
    

Национальная экономика

  

 27 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

043

  

04

  

 

  

 

  

 

  

444.8

  
  
    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

  

043

  

09

  

 

  

 

  

 28 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

 

  

444.8

  
  
    

Дорожный фонд

  

043

  

04

  

09

  

22 2   0020

  

 

  

444.8

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

  

043

 29 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

04

  

09

  

22 2   0020

  

244

  

444.8

  
  
    

Жилищно-коммунальное хозяйство

  

043

  

05

  

00

  

 

  

 

 30 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

299.7

  
  
    

Коммунальное хозяйство

  

043

  

05

  

02

  

 

  

 

  

116.0

  
  
    

Поддержка комунального хозяйства

  

043

  

 31 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

05

  

02

  

22 2   0011

  

 

  

116.0

  
  
    

Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной   инфраструктуры на 2013-2015г"

  

043

  

05

  

02

  

03 0   0000

  

 

  

 32 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

116.0

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

  

043

  

05

  

02

  

03 0   0000

  

244

  

116.0

  
  
    

Благоустройство

  

043

  

05

 33 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

03

  

 

  

 

  

116.0

  
  
    

Уличное освещение

  

043

  

05

  

03

  

22 2   0017

  

 

  

58.0

 34 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

  

043

  

05

  

03

  

22 2   0017

  

244

  

58.0

  
  
    

Организация и содержания мест захоронения

  

043

  

05

  

 35 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

03

  

22 2   0018

  

 

  

7.5

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

  

043

  

05

  

03

  

22 2   0018

  

244

  

7.5

  
  

 36 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

    

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и   поселений

  

043

  

05

  

03

  

22 2   0019

  

 

  

118.2

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

  

043

  

05

  

03

 37 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

22 2   0019

  

244

  

118.2

  
  
    

Культура,  кинематография

  

043

  

08

  

 

  

 

  

 

  

1213.3

  
  
    

 38 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

Культура

  

043

  

08

  

01

  

 

  

 

  

1213.3

  
  
    

Обеспечение деятельности   дворцов и домов культуры, других учреждений культуры и средств массовой   информации

  

043

  

08

  

01

  

 39 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

22 2   0012

  

 

  

1037.6

  
  
    

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

  

 

  

08

  

01

  

22 2   0012

  

852

  

3.4

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

 40 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

 

  

08

  

01

  

22 2   0012

  

244

  

1034.2

  
  
    

Обеспечение деятельности библиотек

  

043

  

08

  

01

  

22 2   0013

 41 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

 

  

175.7

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

 

  

08

  

01

  

22 2   0013

  

244

  

175.7

  
  
    

Физическая культура и спорт

  

 42 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

043

  

11

  

 

  

 

  

 

  

1,0

  
  
    

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической   культуры, туризма

  

043

  

11

  

01

  

22 2   0015

  

 43 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

 

  

1,0

  
  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных) нужд

  

043

  

11

  

01

  

22 2   0015

  

244

  

1,0

  
  
    

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов   Российской федерации и муниципального образования

  

043

 44 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

14

  
  
  
  

102.0

  
  
    

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

  

043

  

14

  

03

  
  
  

102.0

  
  
    

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из   бюджетов поселений

  

043

  

 45 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

14

  

03

  

2220016

  
  

102.0

  
  
    

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской   Федерации

  

043

  

14

  

03

  

2220016540

  
  

102.0

  
  
    

 46 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

Итого

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

3884.8

  
  
      

Ведущий специалист:                                             О.И.Карачинцева

  

  

Пояснительная записка

  

к среднесрочному  финансовому плану Ушаковского сельсовета

  

 47 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

на 2016 год

  

Настоящая пояснительная записка содержит основные подходы к формированию
проектировок  бюджета Ушаковского сельсовета на 2016 год по доходам, расходам и
источникам финансирования дефицита  Ушаковского бюджета.

  

Проект бюджета Ушаковского сельсовета на 2016 год сформирован с учетом:

  

федерального и регионального налогового и бюджетного законодательства;

  

основных параметров прогноза социально-экономического развития района на 2016 год
и на период до 2017 года;

  

основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения на 201-2018 год.

  

Проект решения «О бюджете Ушаковского  сельсовета на 2016 год» разработан в
соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. Общие
требования к структуре и содержанию закона о бюджете установлены статьей 184
Бюджетного кодекса.

  

Бюджет Ушаковского сельсовета на 2016 год характеризуется следующими
параметрами:

  

-общий объем доходов  бюджета –3862.4  тыс.рублей;

  

-общий объем расходов- 3884.8 тыс.рублей;

  

 48 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

-дефицит в размере – 22.4 тыс.рублей или 2.48% к собственным доходам бюджета.

  

Проектом решения поселения предлагаются следующие источники финансирования
дефицита   бюджета:

  

-остатки средств на счетах по учету средств бюджета – 22.4  тыс.рублей.

  

Доходы бюджета Ушаковского сельсовета

  

Доходная часть бюджета Ушаковского сельсовета на 2016 год сформирована в
соответствии с федеральным и региональным налоговым и бюджетным
законодательством, с учетом прогноза социально-экономического развития поселения
на 2016-2018годы,  нормативов отчислений от налоговых и неналоговых доходов в
бюджет Ушаковского сельсовета в соответствии с бюджетным и налоговым
законодательством.  С учетом изменений и дополнений в действующее
законодательство, вводимых с 1 января 2016года, на основании данных,
предоставляемых администраторами доходов бюджета.

  

При прогнозировании доходов  бюджета Ушаковского сельсовета на 2016 год
произведена оценка ожидаемого поступления доходов   бюджета на 2015 год.

  

Поступление налоговых и неналоговых доходов в 2016 году в   бюджет Ушаковского
сельсовета прогнозируются в объеме  902.2 тыс.руб. в том числе доходов от уплаты
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей – 444.8 тыс.руб

  

Из общей суммы доходов  бюджета Ушаковского сельсовета на 2016 год налоговые
доходы составляют 828.6  тыс.руб. или  21.4% в общем объеме прогнозируемых доходов
на 2016 год, неналоговые доходы   73.6тыс.руб. или  1.91% в общем объеме
прогнозируемых доходов на 2016год.

  

 49 / 50



Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

Расходы  бюджета Ушаковского сельсовета

  

Бюджетная политика в области расходов направлена на обеспечение выполнения задач
и функций органов местного самоуправления. Объём расходов на 2016 год
сформирован, исходя из необходимости обеспечения бюджета действующих
обязательств.

  

Оплата труда работников учреждений, финансируемых из бюджета Ушаковского
сельсовета  рассчитана без повышения в 2016 году.

  

При расчете расходов на коммунальные услуги применен темп роста тарифов на
коммунальные услуги (в среднем) – 6%.

  

При расчете материальных затрат расходы сохранены на уровне 2015 года.

  

Прогноз Ушаковского бюджета на 2016 год определён по расходам, в сумме 3884.8 
тыс.рублей.

  

За базу для формирования объёмов действующих обязательств приняты уточненные
показатели  бюджета Ушаковского сельсовета на 2015 год.

  

Бюджетная политика в области расходов направлена на обеспечение выполнения задач
и функций органов местного самоуправления.

  

Бюджетно-финансовая политика в области расходов на 2016 год, в условиях жесткого
ограничения финансовых ресурсов должна обеспечить устойчивое жизнеобеспечение
села и поддержание  экономической и социальной стабильности в селе.

  

 50 / 50


